Datenblatt DDS EM55 - Edition
Spectron Gas Control Systems GmbH
Änderungen vorbehalten
©
1115 Spectron Gas Control Systems GmbH
Fritz-Klatte-Str. 8, D-65933 Frankfurt
Tel.: +49 (0)69 38016-0, Fax: +49 (0)69 38016-200

EM55 - 1 - 40 - 10 - O
Bauart
Bestellangaben:
Entnahmestellen der Baureihe EM55
1 - Einfach-Entnahmestelle
2 - Doppel
3 - Dreifach-Entnahmestelle
4 - Vierfach-Entnahmestelle
-Entnahmestelle
O - Eingang von oben
U - Eingang von unten
Bitte bei Bestellung
Gasart angeben
Hinterdruckbereich P2
1,5 - 1,5 bar
4 - 4 bar
10 - 10 bar
20 - 20 bar
Höhere Hinterdrücke auf Anfrage
50 - 50 bar
Druckanzeigegeräte
Achtung Druckreglerauswahl
• Sämtliche Druckregler sind mit Hinterdruck-
Manometern für den jeweiligen Druckbereich
ausgerüstet.
• Um eine sichere, problemlose Funktionsleistung
zu gewähren, muß die gesamte System-
auslegung bei der Auswahl eines Druckreglers
berücksichtigt werden.
• Druckreglerfunktionen, Materialverträglichkeit,
korrelierende Temperaturbereiche,
vorschriftsmäßige Installation, Betätigung und
Wartung liegen in der Verantwortung des
Systemauslegenden und des Anwenders.
labspectroEntnahmestellen EM55
Spezifikationen
• SPECTROLAB - Armaturen garantieren höchste
Qualität. Dies wird durch den Einsatz von hoch-
wertigen Materialien und einer Qualitäts-
sicherung nach DIN ISO 9001 erreicht.
• Alle medienberührten Bauteile werden mit dem
speziellen Reinigungsverfahren SPECTRO-
CLEAN in einer Ultraschall-Reinigungsanlage
(FCKW-frei) gereinigt und ausgeheizt.
• SPECTROLAB - Armaturen unterliegen einer
100% Helium-Dichtheitsprüfung mit einem
Massenspektrometer.
®
Vordruckbereich P1
40 - 40 bar
100 - 100 bar
200 - 200 bar
51,5
ca.151
1/4”-NPT
1/4”-NPT
EM55-4: 400 (mit Profilstopfen 406)EM55-4: 400 (mit Profilstopfen 406)
EM55-3: 300 (mit Profilstopfen 306)EM55-3: 300 (mit Profilstopfen 306)
EM55-2: 200 (mit Profilst. 206)
100
30100100100